
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης καθορισμού διαδικασί-
ας προκήρυξης, υποβολής υποψηφιοτήτων και 
κριτηρίων μοριοδότησης, αξιολόγησης και επιλο-
γής για θέσεις Διευθυντή, Επιμελητή Α’ και Επιμε-
λητή Β’ κλάδου ιατρών και οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ.

2 Τροποποίηση απόφασης καθορισμού διαδικασί-
ας προκήρυξης, υποβολής υποψηφιοτήτων και 
κριτηρίων μοριοδότησης, αξιολόγησης και επι-
λογής για θέσεις Συντονιστή Διευθυντή κλάδου 
ιατρών και οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ και αξιολόγηση 
Συντονιστή Διευθυντή για ανανέωση θητείας και 
μονιμοποίηση.

3 Νέα αντιστοίχιση κλάδου και ειδικότητας του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δή-
μου Μυλοποτάμου οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμούς διορισμού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ4α/Γ.Π.οικ. 47366 (1)

Τροποποίηση απόφασης καθορισμού διαδικασί-
ας προκήρυξης, υποβολής υποψηφιοτήτων και 
κριτηρίων μοριοδότησης, αξιολόγησης και επι-
λογής για θέσεις Διευθυντή, Επιμελητή Α’ και Επι-
μελητή Β’ κλάδου ιατρών και οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 1397/1983 (Α’ 143),
β. του άρθρου 69 του ν. 2071/1992 (Α’ 123),
γ. των παρ. 6 και 8 του άρθρου 23 του ν. 2519/1997 

(Α’ 165), 
δ. της παρ. 11 του άρθρου 21 του ν. 2737/1999 (Α’ 174),
ε. της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 3730/2008 (Α’ 262), 

όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν. 3868/2010 (Α’ 129) και το δεύτερο εδάφιο της παρ. 32 
του άρθρου 66 του ν. 3984/2011 (Α’ 150) και συμπληρώ-
θηκαν με την παρ. 3 του άρθρου 29 του ν. 4025/2011 

(Α’ 228) και όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 23 του 
ν. 4999/2022 (Α’ 225),

στ. της παρ.  2 του άρθρου  2 του ν.  3868/2010 
(Α’ 129), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 34 του 
ν. 4325/2015 (Α’ 47),

ζ. της παρ. 5 του άρθρου 25 του ν. 3868/2010 (Α’ 129), 
όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 3 του άρθρου 27 του 
ν. 4461/2017 (Α’ 38) και του άρθρου 41 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21),

η. της παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4208/2013 (Α’ 252), 
όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 4368/2016 (Α’ 21) αντίστοιχα και της παρ. 4 του 
άρθρου 22 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκαν με 
την παρ. 1 του άρθρου 43 του ν. 4368/2016 (Α’ 21),

θ. των άρθρων 7 και 8 του ν. 4498/2017 (Α’ 172), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τo άρθρο 6 του Μέρους Β του 
ν. 5063/2023 (Α’ 184),

ι. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ια. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

ιβ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ιγ. της υπ’ αρ. 37310/09.07.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Μάριο Θεμιστο-
κλέους» (Β’ 4435).

2. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.46702/06.09.2024 βεβαί-
ωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

3. Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ. 62944/23.11.2023 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθορισμός διαδικασίας 
υποβολής υποψηφιοτήτων και κριτηρίων μοριοδότησης, 
αξιολόγησης και επιλογής για θέσεις Διευθυντή, Επιμε-
λητή Α’ και Επιμελητή Β’ κλάδου ιατρών και οδοντιάτρων 
Ε.Σ.Υ.» (Β’ 6701), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της παρ. α του άρθρου 1 της ανωτέ-
ρω (3) σχετικής υπουργικής απόφασης ως εξής:

«α. Η προκήρυξη για την πλήρωση των κενών ή των 
κενούμενων θέσεων ειδικευμένων ιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ. 
με βαθμό Επιμελητή Β’, Επιμελητή Α’ και Διευθυντή των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5164

53131

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.12 22:20:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53132 Τεύχος B’ 5164/12.09.2024

Νοσοκομείων, των Γενικών Νοσοκομείων-Κέντρων Υγεί-
ας, των μονάδων Ψυχικής Υγείας, των μονάδων Π.Φ.Υ., 
του Ε.Κ.Α.Β. και του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 
Παπαγεωργίου, γίνεται μετά από έγκριση του Υπουργού 
Υγείας, η οποία δημοσιεύεται στον ιστότοπο του Υπουρ-
γείου Υγείας (www.moh.gov.gr).

Τα αιτήματα προκήρυξης για τους ως άνω αναφερό-
μενους φορείς, υποβάλλονται στην Διεύθυνση Ανθρώ-
πινου Δυναμικού Νομικών Προσώπων του Υπουργείου 
Υγείας μέσω της οικείας Διοίκησης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας (Δ.Υ.Πε.) (όσον αφορά τα νοσοκομεία, τις μονάδες 
Ψυχικής Υγείας και τις μονάδες Π.Φ.Υ. του Ε.Σ.Υ.), καθώς 
και από τις Διοικήσεις των υπολοίπων φορέων, αιτιολο-
γημένα και ιεραρχημένα, δυο (2) φορές το χρόνο, κατά 
τους μήνες Μάρτιο και Οκτώβριο. Τα αιτήματα θα πρέπει 
να συνοδεύονται από τα απαραίτητα δικαιολογητικά και 
πιο συγκεκριμένα από το αίτημα του φορέα προς την 
Υγειονομική Περιφέρεια και τη βεβαίωση ύπαρξης κενής 
οργανικής θέσης. Για τις θέσεις για τις οποίες σε προη-
γούμενη προκήρυξη δεν έχει υποβληθεί υποψηφιότητα 
ή οι επιλεγέντες έχουν αποποιηθεί τον διορισμό και δεν 
ακολουθούν άλλοι στη σειρά κατάταξης, το αίτημα θα 
πρέπει να συνοδεύεται και από σχετική βεβαίωση του 
φορέα στην οποία θα αναφέρεται η προκήρυξη από την 
οποία προκύπτουν τα ανωτέρω.

Σε περίπτωση που προκύπτουν έκτακτες και επεί-
γουσες ανάγκες, μπορεί να υποβληθεί οποτεδήποτε, 
ειδικά αιτιολογημένο αίτημα. Οι εγκρίσεις των προκη-
ρύξεων εκδίδονται έως τέσσερις (4) φορές τον χρόνο. 
Με την απόφαση έγκρισης ορίζεται και η προθεσμία 
υποβολής των αιτήσεων υποψηφιότητας και των δικαι-
ολογητικών για όλες τις θέσεις που περιλαμβάνονται 
στην έγκριση.».

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η παρούσα ισχύει για την κάλυψη θέσεων που προκη-
ρύσσονται από της δημοσίευσή της και εφεξής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

    Αριθμ. Γ4α/Γ.Π.οικ. 47364 (2)

Τροποποίηση απόφασης καθορισμού διαδικασίας 
προκήρυξης, υποβολής υποψηφιοτήτων και κριτη-
ρίων μοριοδότησης, αξιολόγησης και επιλογής για 
θέσεις Συντονιστή Διευθυντή κλάδου ιατρών και 
οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ και αξιολόγηση Συντονιστή Δι-
ευθυντή για ανανέωση θητείας και μονιμοποίηση.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 1397/1983 (Α’ 143),
β. του άρθρου 69 του ν. 2071/1992 (Α’ 123),

γ. των παρ. 6 και 8 του άρθρου 23 του ν. 2519/1997 
(Α’ 165),

δ. της παρ. 11 του άρθρου 21 του ν. 2737/1999 (Α’ 174),
ε. του άρθρου 7 του ν. 2889/2001 (Α’ 37),
στ. της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 3730/2008 (Α’ 262), 

όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν. 3868/2010 (Α’ 129) και το δεύτερο εδάφιο της παρ. 32 
του άρθρου 66 του ν. 3984/2011 (Α’ 150) και συμπληρώ-
θηκαν με την παρ. 3 του άρθρου 29 του ν. 4025/2011 
(Α’ 228) και όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 23 του 
ν. 4999/2022 (Α’ 225),

ζ. της παρ.  2 του άρθρου  2 του ν.  3868/2010 
(Α’ 129), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 34 του 
ν. 4325/2015 (Α’ 47),

η. της παρ. 5 του άρθρου 25 του ν. 3868/2010 (Α’ 129), 
όπως συμπληρώθηκαν με την παρ. 3 του άρθρου 27 του 
ν. 4461/2017 (Α’ 38) και του άρθρου 41 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21),

θ. της παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4208/2013 (Α’ 252), 
όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 4368/2016 (Α’ 21) αντίστοιχα και της παρ. 4 του 
άρθρου 22 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκαν με 
την παρ. 1 του άρθρου 43 του ν. 4368/2016 (Α’ 21),

ι. του άρθρου 11 και της παρ. 2 του άρθρου 70 του 
ν. 4999/2022 (Α’ 225),

ια. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), 

ιβ. του άρθρου τρίτου του ν. 4655/2020 (Α’ 16),
ιγ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υγείας» (Α’ 148),
ιδ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),
ιε. της υπ’ αρ. 37310/09.07.2023 κοινής απόφασης του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Μάριο Θεμιστο-
κλέους» (Β’ 4435).

2. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 46701/06.09.2024 βεβαί-
ωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

3. Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ. 23275/13.04.2023 από-
φαση «Καθορισμός διαδικασίας προκήρυξης, υποβολής 
υποψηφιοτήτων και κριτηρίων μοριοδότησης, αξιολό-
γησης και επιλογής για θέσεις Συντονιστή Διευθυντή 
κλάδου ιατρών και οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ και αξιολόγηση 
Συντονιστή Διευθυντή για ανανέωση θητείας και μονι-
μοποίηση» (Β’ 2679), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της παρ. α. του άρθρου 1 της ανωτέ-
ρω (3) σχετικής υπουργικής απόφασης, ως ακολούθως:

«α. Η προκήρυξη για την πλήρωση των κενών ή των 
κενούμενων θέσεων ειδικευμένων ιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ. 
με βαθμό Συντονιστή Διευθυντή των Νοσοκομείων, 
των Γενικών Νοσοκομείων-Κέντρων Υγείας και του Γε-
νικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης Παπαγεωργίου, γί-
νεται μετά από έγκριση του Υπουργού Υγείας, η οποία 
δημοσιεύεται στον ιστότοπο του Υπουργείου Υγείας 
(www.moh.gov.gr).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53133Τεύχος B’ 5164/12.09.2024

Τα αιτήματα προκήρυξης για τα τμήματα και τις μονά-
δες των νοσοκομείων υποβάλλονται στην Διεύθυνση Αν-
θρώπινου Δυναμικού Νομικών Προσώπων του Υπουρ-
γείου Υγείας μέσω της οικείας Διοίκησης Υγειονομικής 
Περιφέρειας (Δ.Υ.Πε.) αιτιολογημένα και ιεραρχημένα, 
δυο (2) φορές το χρόνο, κατά τους μήνες Μάρτιο και 
Οκτώβριο. Σε περίπτωση που προκύπτουν έκτακτες και 
επείγουσες ανάγκες, μπορεί να υποβληθεί οποτεδήποτε, 
ειδικά αιτιολογημένο αίτημα της οικείας Διοίκησης Υγει-
ονομικής Περιφέρειας. Οι εγκρίσεις των προκηρύξεων 
δύνανται να εκδίδονται έως δυο (2) φορές το χρόνο.

Με την απόφαση έγκρισης ορίζεται και η προθεσμία 
υποβολής των αιτήσεων υποψηφιότητας και των δικαι-
ολογητικών για όλες τις θέσεις που περιλαμβάνονται 
στην έγκριση.».

Κατά τα λοιπά, η τροποποιούμενη υπουργική απόφα-
ση ισχύει ως έχει.

Η παρούσα ισχύει για την κάλυψη θέσεων που προκη-
ρύσσονται από τη δημοσίευσή της και εφεξής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

   Αριθμ. πράξης 349 (3)

Νέα αντιστοίχιση κλάδου και ειδικότητας του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δή-
μου Μυλοποτάμου οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμούς διορισμού .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-
μα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
μας (Β’ 2021/2011) όπως τροποποιήθηκε (Β’ 2975/2013, 
Β’ 3215/2017, Β’ 636/2019 και Β’ 4669/2022).

4 Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ20353/
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) «Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-
γιο-Κλαδολόγιο)» (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨ0).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.127/3-1-2023 
(ΑΔΑ: 6ΣΠ46ΜΤΛ6-ΛΕ3) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Ερωτήσεις/Απαντήσεις για τους Οργανισμούς/
Κανονισμούς Λειτουργίας μετά την έκδοση του νέου 
Προσοντολογίου Κλαδολογίου)».

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/
20.03.2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-Φ0Χ) σχετική με τον πα-
ραπάνω νόμο εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Την υπ’ αρ. 26/01.02.2023 (Β’ 1875) σε ορθή επανά-
ληψη αρχική πράξη Δημάρχου περί αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μυλοποτάμου με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

8. Την υπ’ αρ. 176/10.04.2023 (Β’ 2691) νέα αντιστοίχιση 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Μυλοποτάμου με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) λόγω ολοκλήρωσης 
εκκρεμών διορισμών.

9. Την υπ’ αρ. 217/10.05.2023 (Β’ 3488 και διόρθω-
ση σφάλματος Β’ 6852) νέα αντιστοίχιση κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Μυλοποτάμου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών δι-
ορισμών.

10. Την υπ’ αρ. 436/08.09.2023 (Β’ 2508) νέα αντιστοίχι-
ση κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Μυλοποτάμου με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) λόγω ολοκλήρωσης εκ-
κρεμούς διορισμού.

11. Την υπ’ αρ. 214/29.04.2024 (Β’ 2895) νέα αντιστοίχι-
ση κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Μυλοποτάμου με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) λόγω ολοκλήρωσης εκ-
κρεμούς διορισμού.

12. Την υπ’  αρ. 321/01.08.2024 (Γ’  2481)απόφα-
ση του Δημάρχου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
7234/07.08.2024 απόφαση της Γραμματέως της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση της παρακάτω οργανικής θέσης οι 
οποία περιλαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου μας (Β’ 2021/2011), όπως τρο-
ποποιήθηκε (Β’  2975, Β’  3215/2017, Β’  636/2019 και 
Β’ 4669/2022), με τον αντίστοιχο οριζόμενο νέο κλάδο 
και ειδικότητα στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022, κα-
θώς κατά την έκδοση της αρχικής υπ’ αρ. 26/01.02.2023 
σε ορθή επανάληψη πράξης αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μυλοποτάμου ήταν 
δεσμευμένη προς πλήρωση με διορισμό, ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πέραμα, 5 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΛΑΔΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53134 Τεύχος B’ 5164/12.09.2024

*02051641209240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


